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PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
1 of2 PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2023/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 
LRF, Art. 48-Anexo 14 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

RECEITAS 
Previsão Inicial 
Previsão Atualizada 

Receitas Realizadas 
Déficit Orçamentário 
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DF.SPESAS 

DESPESAS 
Dotação Inicial 
Créditos Adicionais 
Dotação Atualizada 
Despesas Empenhadas 
Despesas Liquidadas 
Despesas Pagas 
Superavit Orçamentário 

DF.SPESAS POR FUNÇÃO/ SUBFUNÇÃO 

Despesas Empenhadas 
Despesas Liquidadas 

RllCEITA CORRENTE ÚQUIDA- RCL 

Receita Corrente Líquida 
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 

RllCEITAS/DF.SPESAS DOS REGIMES DE PREVIDtMCIA 

Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO 
Receitas Previdenciárias Realizadas 
Despesas Previdenciárias Empenhadas 
Despesas Previdenciárias Liquidadas 
Despesas Previdenciárias Pagas 
Resultado Previdenciário 

Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO 
Receitas Previdenciárias Realizadas 
Despesas Previdenciárias Empenhadas 
Despesas Previdenciárias Liquidadas 
Despesas Previdenciárias Pagas 
Resultado Previdenciário 

RESULTADO PRIMÁRIO E NOMINAL 

Resultado Primário (SEM RPPS) - Acima da Linha 

Resultado Nominal (SEM RPPS) - Abaixo da Linha 

Meta Fixada DO 

Anexo de Metas 
FISClis da IDO 

(a) 

0,00 

0,00 

Rarultado 

Apurado at.6 

o Bimestre 
(b) 

412.890,42 

0,00 

R$ l 

~o Bimestre 

26.877.417,21 

26.877.417,21 

4.850.547,07 
0,00 

0,00 

~o Bimestre 

26.877.417,21 
0,00 

26.877.417,21 
4.068.818,09 
3.987.760,93 
3.790.343,93 

862.786,14 

~o Bimestre 

4.068.818,09 
3.987.760,93 

~o Bimestre 

25.544.110,19 
24.944.110,19 
24.531.592,19 

~o Bimestre 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

%emRelaçio 
à Meta 

(b/a) 

0,00 

0,00 
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DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
2 of2 PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2023/BIMESTRE Janeiro -Fevereiro 
LRF Art. 48 - Anexo 14 

MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR 

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 

Poder Executivo 

Poder Legislativo 

Poder Judiciário 

Ministério Público 

Defensoria Pública 

RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS 

Poder Executivo 

Poder Legislativo 

Poder Judiciário 

Ministério Público 

Defensoria Pública 

TOTAL 

DESPF.SAS COM MANUTENÇÃO E DF.SENVOLVIMENTO DO ENSINO· MOE 

Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 
Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica 
Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB ('I AAT) na Educação Infantil 
Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB ('I AAT) em Despesas de Capital 

RECEITAS DE OPERAÇÕF.S DE CRÉDITO E DESPF.SAS DE CAPITAL 

Receita de Operação de Crédito 
Despesa de Capital Líquida 

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS 

Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos 
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos 

DESPF.SAS COM AÇÕF.S E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 

Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos 

DESPF.SAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP 

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 

AURO CESAR SOARES DE O JUNNIC 
063.289.523-33 

PREFEITO MUNICIPAL 

1AURO CESAR SOARES DE OLIVEIR. 
618.808.093-20 

tCRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇ1 

Jnscriçio 

1.192. 726,63 

1.192.726,63 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

74.816,02 

39.000,00 

35.8 16,02 

0,00 

0,00 

0,00 

1.267.542,65 

Valor Apurado 
até o Bimestre 

638.529,32 
850.278,67 
160.827,46 

0,00 

R$1 

Can,,,larnenlo Pagamento Saldo 

Afio Bimestre >.ti o Bimestre a Pagar 

0,00 662.347,74 530.378,89 

0,00 662.347,74 530.378,89 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 74.816,02 

0,00 0,00 39.000,00 

0,00 0,00 35.816,02 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 662.347,74 605.194,91 

Limites ConstituciOlllis Anuais 

% Mlnimo a Aplicar no % Aplicado até o Bimestre 
Exerclcio 

25,00 
70,00 
50,00 
15,00 

21,01 
62,99 
58,75 
0,00 

Valor Apurado até o Bimestre Saldo Não Realizado 

0,00 
136.993,05 

21.914,38 
4.694.386, 76 

Valor apmado até o Bimestre Saldo a Realim 

0,00 

0,00 

Limite Constitucional Anual 

0,00 
0,00 

Valor Apurado 
até o Bimestre 

% Mlnimo a Aplicar no % Aplicado até o Bimestre 
Exerclcio 

362.758,22 

RANIERE RIBEIRO DE MORAES 
720.539.413-91 

DNTROLADOR GERAL DO MUNICÍPI 

15,00 11,94 

Valor Apurado no Exerclcio Cmrente 

0,00 

1 SOARES & A B DOS SANTOS SOUS1 
21.505.535/0001-94 

CONTADOR CRC- PI 00444/0-7 
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